Ai fini del presente Accordo di collaborazione si intende per: 

d)  Intervento: “Interoperabilità - Albo unico dei Medici Chirurghi e Albo unico degli 

Odontoiatri”, a valere sulla Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - 

(PDND)” della Missione 1 - Componente 1 del PNRR del costo di euro 1.418.101,16 

(unmilionequattrocentodiciottomilacentouno/16), Iva inclusa, che, a seguito 

dell’aggiornamento del Piano Operativo, sarà incrementato di euro 100.149,80  

(centomilacentoquarantanove/80) per un importo totale pari a euro 1.518.250,96 

(unmilionecinquecentodiciottomiladuecentocinquanta/96) IVA inclusa, la cui 

realizzazione è affidata al Soggetto Attuatore;  

e) Piano Operativo: documento trasmesso con PEC prot. n. 10762/2025 datata 18/09/2025 

acquisita agli atti con prot. DTD_PNRR-3853-A del 19/09/2025, con la quale 

FNOMCeO ha inoltrato il Piano Operativo aggiornato con l’articolazione delle attività

[...]

collaborazione per la realizzazione del progetto “Interoperabilità - Albo unico dei Medici 

Chirurghi e Albo unico degli Odontoiatri”, a valere sulla Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale 

Nazionale Dati - (PDND)” del PNRR, prendendo in considerazione l’aggiornamento del Piano 

Operativo, per un valore complessivo di euro 1.518.250,96 

(unmilionecinquecentodiciottomiladuecentocinquanta/96).  

Articolo 3 

(Oggetto e finalità) 

1. Il presente Accordo disciplina le forme di collaborazione tra le Parti e gli impegni operativi 

delle medesime per la realizzazione del progetto in un Atto aggiuntivo all’Accordo del 30 

agosto 2024 per la realizzazione del progetto “Interoperabilità - Albo unico dei Medici 

Chirurghi e Albo unico degli Odontoiatri”, a valere sulla Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale 

Nazionale Dati - (PDND)” del PNRR, in conformità al Piano Operativo aggiornato ed allegato, 

per un importo totale dell’Accordo di euro 1.518.250,96 

(unmilionecinquecentodiciottomiladuecentocinquanta/96 ) Iva inclusa. 

Articolo 8 

(Risorse e circuito finanziario) 

1. Per la realizzazione dell’intervento oggetto del presente Atto, l’Amministrazione titolare 

riconosce al Soggetto Attuatore l’importo massimo di euro 1.518.250,96 

(unmilionecinquecentodiciottomiladuecentocinquanta/96) come ristoro delle spese sostenute 

per le attività svolte, secondo quanto riportato nel Piano Operativo aggiornato. 

Articolo 2 

Rimane fermo quanto già previsto nell’Accordo sottoscritto tra le Parti in data 30 agosto 2024,